РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 28.05.2021 г.                                        с.Сон                                                 № _44

О внесении изменений и дополнений в Положение
о муниципальном дорожном фонде в администрации
Селосонского сельсовета , утвержденного решением
Совета депутатов Селосонского сельсовета от
21.11.2013 № 13/8 ( в ред. от 31.08.2020 № 5/2)

          В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса РФ , Совет депутатов Селосонского сельсовета

РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в Положение о муниципальном дорожном фонде в администрации Селосонского сельсовета , утвержденного решением Совета депутатов Селосонского сельсовета от 21.11.2013 № 13/9 ( в ред. от 31.08.2020 № 5/2):
1. Пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Дорожный фонд – часть средств бюджета , подлежащая  использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования , а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»;
2. Пункт 2.1. дополнить следующими абзацами :

«2.1. 10) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин , дизельное топливо , моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

11) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
12) иных поступлений в местный бюджет , утвержденных решением представительного органа муниципального образования , предусматривающим создание муниципального дорожного фонда»
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования) .
4..Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Селосонского сельсовета                                                И.Е.Горелов